

Berit, Malling

<p>Hvem er jeg</p>	<p>Jeg hedder Berit, født og opvokset omkring Aarhus, boet i Malling siden 1996, har to nu voksne sønner, og været dagplejer siden oktober 2000.</p> <p>Jeg er uddannet bager og har arbejdet i faget i 10 år, efter det været omkring SOSU-udd. inden jeg søgte ind som dagplejer.</p>	
<p>Mine omgivelser</p>	<p>Jeg bor i Moselunden, Malling i et dejligt grønt område med både legeplads, naturstier og grønne arealer/bakker, som giver rig mulighed for motoriske udfoldelser, leg og bevægelse.</p> <p>Her lægger jeg vægt på muligheden for at drage ud på tur, uden vogn og glædes over at opleve hvilket fællesskab og læring det giver.</p> <p>Derudover bruger jeg legepladser og vores natur, både i Beder og Malling, ligesom jeg også gør brug af busture som en måde at inspirere børnene, dette dog aldersbestemt, og med hensyn dertil.</p>	
<p>Personlige egenskaber</p>	<p>Af natur er jeg et smilende, roligt, engageret og pligttopfyldende menneske.</p> <p>I mit arbejde med børnene opfatter jeg mig selv som værende anerkendende, nærværende og tålmodig.</p> <p>Jeg lægger vægt på den strukturerede hverdag, hvor det forudsigelige er en del af mine kerneværdier, da jeg oplever det genkendelige, giver barnet tryghed.</p> <p>At arbejde med så små børn gør, at dagen ikke altid er helt forudsigelig, dermed er der rig mulighed for også at have det impulsive i fokus, ud fra hvad det enkelte barn bringer ind af påfund og finurlige ideer, hvilket jeg finder vigtigt og inspirerende, både for børnene og mig.</p> <p>Dog finder jeg det vigtigt at vi, når alle børn er mødt ind - og så vidt det er muligt - at sætte os og synge, og tale om "hvem der er her i dag". Sang, musik, fagtelege, oplæsning, hoppe, danse, grine og pjatte er en del af at være i dagpleje hos mig.</p>	
<p>I vil opleve at jeg især lægger vægt på.</p>	<p>Jeg brænder for at børnene skaber gode nære relationer og bånd til hinanden. At give dem redskaberne til at styrke deres venskaber, udvise omsorg og empati for hinanden, at børnene</p>	

	<p>lærer at aflæse hinandens kropssprog, som måden at sige til og fra, med fokus både på fællesskabet og det enkelte barn, er af stor betydning for mig.</p> <p>Barnets følelser og det anerkendende i det, er af stor vigtighed i mit samvær med børnene.</p>
Mine værdier	<p>Måltiderne er for mig også en vigtig læring og del af fællesskabet; at mødes omkring bordet, se på hvordan andre børn spiser og hvad denne kan lide/ikke lide og i det hele taget få en god spisekultur. Her veksler jeg mellem lune/varme retter og rugbrødsadder, ligesom madpakker der bringes med på tur/ud i det fri også er en del af at være i dagpleje her hos mig.</p>
I vil opleve, at jeg brænder for	<p>Sidst men ikke mindst er forældresamarbejdet og relationen dér af stor vigtighed for mig, da trygge forældre skaber trygge børn.</p>